
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34016 15Terça-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2019

legal estabelecido no artigo 13 do Decreto Estadual nº 2.289/2018, en-
cerrado em 04/10/2019 (quinta-feira) para apresentação das provas que 
pretende produzir.
Belém, 21 de outubro de 2019.
FRANKLIN CONTENTE
ASSESSOR JURйDICO
GIUSSEPP MENDES
AUDITOR GERAL DO ESTADO

CERTIDÃO
Processo: 2019/098090
Processo Administrativo de Responsabilização – PAR (Asfalto na 
cidade)
 A Auditoria Geral do Estado, certifi ca para os devidos fi ns, que a empre-
sa ETEC – EMPRESA TECNICA DE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA 
(CNPJ nº 05.856.869/0001-56), foi regularmente notifi cada pessoal-
mente, conforme fl s. 3911 dos autos, para especifi car as provas que pre-
tende produzir, no prazo de 30 dias, na data de 04/09/2019 (quarta-feira).
Certifi ca por fi m esta AGE, que a empresa ETEC – EMPRESA TECNICA 
DE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA (CNPJ nº 05.856.869/0001-
56) deixou transcorrer o prazo legal estabelecido no artigo 13 do Decre-
to Estadual nº 2.289/2018, encerrado em 04/10/2019 (sexta-feira), para 
apresentação das provas que pretende produzir.
Belém, 21 de outubro de 2019.
FRANKLIN CONTENTE
Assessor Jurídico
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo 487496

DECISÃO
Processo: 2019/399352 
O Auditor Geral do Estado, no uso de suas atribuições DECIDE tornar 
sem efeito os seguintes atos:
As Notifi cações por Edital publicadas no Diário Ofi cial nº 33.981 
de 16/09/2019 do Senhor SERGIO NUNES FILGUEIRA FILHO (CPF nº 
517.826.692-72) para comparecer em Audiência na Auditoria Geral do Es-
tado em 23/09/2019 às 16h00, e das Senhoras KARLA PATRICIA DA SILVA 
COUTO (CPF nº 306.174.212-34) para comparecer em Audiência na Audi-
toria Geral do Estado em 23/09/2019 às 15h30, e MONIQUE BOULHOSA 
DE NORONHA NUNES (CPF nº 963.620.222-20) para comparecer em Audi-
ência na Auditoria Geral do Estado em 23/09/2019 às 15h00.
Consequentemente, a Decisão referente ao Processo nº 2019/399352 
(Ordem de Serviço AGE Nº 014/2019),  de 23 de setembro de 
2019, e publicada no Diário Ofi cial nº 33.991 de 24/09/2019 na 
qual decidiu redesignar as Audiências que ocorreriam no dia 23 de se-
tembro de 2019, respectivamente, dos SERGIO NUNES FILGUEIRA FI-
LHO (CPF nº 517.826.692-72); KARLA PATRICIA DA SILVA COUTO (CPF 
nº 306.174.212-34); MONIQUE BOULHOSA DE NORONHA NUNES (CPF nº 
963.620.222-20); e, todas para o dia 23 de outubro de 2019 a partir das 
10h00.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 21 de outubro de 2019.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo 487498

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 28/2017-SEAD
Objeto: Prorrogação da vigência pelo prazo de 12 (doze) meses.
UO: 13101
Ação–04.244.1422.6801– Estação Cidadania
Natureza da Despesa: 33.90.37 – Locação de mão de obra
Valor disponível mensal: R$ 23.640,75
Fonte: 0101.006360
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
Data de Assinatura: 15/10/2019.
Vigência: 16/10/2019 a 15/10/2020
Contratado: DIAMOND SERVICE LTDA, empresa estabelecida na cidade de 
Belém- PA, com sede na Travessa Mauriti - 2324 “Altos”, bairro Marco, 
CEP: 66093-180, Telefone: (91)3352-1217, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
08.538.011/0001-31.
Ordenador: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 487328

DIÁRIA
.

Portaria nº345/2019-DAF/SEAD de 21 de outubro de 2019
Objetivo: a fi m de acompanhar a realização das Provas do Concurso Públi-
co C-182 - HEMOPA
Servidora: EDMAR SILVA PEREIRA FILHO
Cargo: Assessor Especial II

Id. Funcional nº 5927331/2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Altamira/Pa
Período: 25.10 a 28.10.2019
Nº de diárias: 3 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº346/2019-DAF/SEAD de 21 de outubro de 2019
Objetivo: a fi m de supervisionar a realização do Concurso Público C-182 
- HEMOPA
Servidor: ROBERTO OTAVIO BRITO SERRÃO
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Id. Funcional nº 5137829/2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Marabá/PA
Período: 25.10 a 28.10.2019
Nº de diárias: 3 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº347/2019-DAF/SEAD de 21 de outubro de 2019
Objetivo: a fi m de acompanhar realização do Concurso Público C-182 - 
HEMOPA
Servidor: DAVI DA SILVA SOARES
Cargo: Assistente Administrativo
Id. Funcional nº. 388/1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Itaituba/PA
Período: 25.10 a 28.10.2019
Nº de diárias: 3 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº348/2019-DAF/SEAD de 21 de outubro de 2019
Objetivo: a fi m de acompanhar realização do Concurso Público C-182 - 
HEMOPA
Servidor: TAIS DE MATOS LEAL
Cargo: Coordenadora
Id. Funcional nº. 5936401/ 2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Santarém/PA
Período: 25.10 a 27.10.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo

Protocolo: 487075

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 276 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais,
Considerando os termos do Proc. nº 2019/415238 da Fundação Carlos Go-
mes;
Considerando ainda o art.14, inciso III da Lei nº 5.810/94 e o item 15.5 do 
Edital nº 01/2018 – FCG/SEAD de 11/07/2018, do Concurso Público C-180 
da Fundação Carlos Gomes - FCG;
RESOLVE:
PRORROGAR, por mais 01 (um) ano, a contar de 26/11/2019, o prazo de 
validade do Concurso Público C-180 da Fundação Carlos Gomes - FCG, para 
provimento de cargos efetivos de nível superior.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de outubro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 487479
PORTARIA Nº. 342/2019-DAF/SEAD, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/491453;
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 16/10/2019, por necessidade de serviço, o 
gozo das férias do servidor AURÉLIO BATISTA PEREIRA, Id. Funcional nº. 
5715865/3, ocupante do cargo de Perito Médico, concedida através da Por-
taria nº. 318/2019-DAF/SEAD de 17 de setembro de 2019, publicada no 
DOE nº. 33.985 de 18/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 16 DE OUTUBRO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 487123
PORTARIA Nº 0275/2019-GS/SEAD DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de ja-
neiro de 2019, publicado no DOE nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o art. 3º da Portaria Conjunta nº 01/2019, de 02/09/2019-
SEAD/PGE/SESPA;
R E S O L V E:
I- Indicar, como representantes da Secretaria de Estado de Administração 
no Grupo de Trabalho da Carreira da Saúde – GTCS, os servidores a seguir 
elencados:
1. THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR
2. CLAUDIA CRISTINA DO VALE GUZZO


